INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Balance General

31 de Octubre 2015y 30 de Noviembre 2015

Activos

Activo Corriente

Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)

Inversiones Temporales

Cuentas por Cobrar (Nota 2)

Inventarios (Nota 3)

Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)
Total Activo Corriente

Activo Fijo
Propiedad, planta y equipo (Nota 5)
Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar (Nota 6)

Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)
Otros Pasivos (Nota 8)

Total Pasivo
Patrimonio

Superavit Acumulado
Ajustes Afio Anterior
Donaciones Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto

Total Pasivo y Patrimonio
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Finanzas = f

(VALORES EN RDS)

October, 31

November, 30

2015 2015
10,822,791 9,559,456
47,878,656 45,670,428
11,313,182 12,331,419

2,442,128 2,533,587
72,456,757 70,094,890
358,830,267 357,925,740
707,559 707,559

431,994,583 428,728,189
(11,263,289) (9,764,455)
(9,104,911) (23,158,673)
(3,263,454) (3,258,681)

(23,631,653)

(36,181,809)

33,915,131
(21,692,457)
(424,241 584)

33,915,131
(21,692,458)
(424,241,584)

3,655,980 19,472,529
(408,362,929) (392,546,381)
(431,994,583) (428,728,189)
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Vicerrectora Administrativa

ESTADO A
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